
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  51 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK - dotace 

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 306/52R/2014 

dne: 11. 6. 2014 

  

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

12. 6. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Plánovaný nákladový rozpočet projektu města Litvínov; 

2. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2685 uzavřené s městem Litvínov; 

3. Dodatek č. 3 smlouvy č. 1130/2010 uzavřené s obcí Petrovice. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  

1. o snížení investiční dotace poskytnuté z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 

městu Litvínov na základě smlouvy č. 13/SML2685 z původní výše 839 000 Kč na 

698 490 Kč pro realizaci projektu „Úprava toku Janovského potoka v úseku nad ul. 

Podkrušnohorská, Litvínov – Janov“ dle předloženého plánovaného nákladového 



 

 

 2 

rozpočtu projektu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení; 

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2685 uzavřené s městem Litvínov, IČ 

00266027, v návaznosti na bod 1. části A) tohoto usnesení, dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení; 

3. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 1130/2010 uzavřené s obcí Petrovice, IČ 

00266922, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 

usnesení administraci dodatků ke smlouvám, dle přílohy 2 a 3 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 8. 2014 

Důvodová zpráva: 

Město Litvínov podalo dne 11. 4. 2014 žádost o změnu plánovaného nákladového rozpočtu, který 

je součástí uzavřené smlouvy č. 13/SML2685 o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje na  realizaci stavby „Úprava toku Janovského potoka v úseku nad ul. 

Podkrušnohorská, Litvínov – Janov“. Rozpočet k žádosti o dotaci byl předložen ve výši cca 1 199  

tis. Kč. V návaznosti na výsledek výběrového řízení a dále v souvislosti s vlastní realizací záměru 

došlo ke změně celkových nákladů na stavbu ve výši cca 998 tis. Kč. Maximální podíl dotace činí 

70 % na celkových uznatelných nákladech projektu, což odpovídá podílu dotace ve výši cca 698 

tis. Kč. Finanční prostředky nebyly prozatím v rámci projektu čerpány. Upravený položkový 

rozpočet tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. Jelikož byla městu Litvínov schválena dotace ve výši 

839 tis. Kč a současný rozpočet dosahuje maximálního podílu ve výši cca 698 tis. Kč dochází k 

ponížení dotace a uvolnění vázaných finančních prostředků Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje o 140 tis. Kč, které budou poskytnuty dalším žadatelům o dotaci z fondu. 

Obec Petrovice podala dne 17. 4. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

na podporu stavby „Petrovice – kanalizace II. etapa“, a to z termínu 30. 6. 2014 na termín 31. 12. 

2015. Obec Petrovice žádá o prodloužení termínu z důvodu akceptace žádosti o poskytnutí dotace 

Státním fondu životního prostředí ČR a přípravou podpisu vzájemné smlouvy s termínem 

realizace projektu do konce roku 2015. Obec žádá o prodloužení smlouvy, jelikož dotace ve výši 

2 mil. Kč od Ústeckého kraje v rámci již popsaného projektu je pro obec nepostradatelná. 

Finanční prostředky nebyly prozatím v rámci projektu čerpány. 

 


